
Ska läsas igenom och godkännas som
en del i avtalet mellan mässan och ut-
ställare

Eget hantverk
Generellt gäller att hantverk ska
vara huvudsakligen egentillverkat i
Sverige av den som säljer i monter. 

Mässan förbehåller sig rätten att
planera och utforma mässan. Mäs-
san har  ensam rätt att avgöra vilka
utställare som ska få förekomma på
mässan. Mässan äger rätt att avvisa
produkter som ej föranmälts eller
produkter som ej är eget hantverk.

Enbart föranmälda och godkända
produkter får säljas i montrar. 

Mässan förbehåller sig rätten att
avvisa även i förhand godkända
produkter om det på plats visar sig
att dessa inte är att betrakta som
eget hantverk av bra kvalitet.

Montrar
Klarkullen förbehåller sig rätten
att  begära ändring i montrar före
eller under mässans gång. Mässan
har rätt att ändra monterplace-
ringar, hur utställ are exponerar
sina produkter eller vilka produk-
ter som får förekomma på mässan.
Slutgiltigt godkänd är en hantver-
kares monter och produkter först
vid syn på plats. Inga neonfärgade
skyltar eller »extra pris« - erbju-
danden får förekomma.

Försäkring och skadeansvar
Utställare ska ha utställarförsäkring
eller före   tagsförsäkring. Tecknas av
ert försäkringsbolag. Klarkullen har
ansvarsförsäkring som täcker ska-
dor orsakade av mässan upp till ett
belopp på 10 miljoner kronor genom
t ex brand eller oaktsamhet. Mässan
påtar sig inget ansvar för stöld eller
skador på utställares fordon, mont-
rar, varor eller produkter orsakade
av olycks händelser, besökare, brister
i befintliga lokaler, under up pac-
kning, nedpackning eller mässans
gång. Ej heller påtar sig mässan an-
svar för personskador som upp-
kommer i samband med mässans
genomförande, direkt eller indi-
rekt. Utställare medverkar på dessa
villkor och ska teckna försäkring
som täcker stöld och skador på sak
och person. Utställare är skyldig
att informera sig om de villkor som
gäller och teckna försäkring för
eget skydd.

Monterplats
Utställare accepterar anvisad mon-
terplats i samband med orderbe-
kräftelse och betalning och förstår
att monterplats kan ändras fram
till mässans start. Platsanvisning
skickas ut.

OBS! Monterplatser kan skifta i
fråga om värme, golvunderlag, väg-
gar, allmänljus etc beroende på miljö

och lokal. Vissa lokaler har ej full
rumsvärme varför utställare kan
behöva varma kläder. Inga egna
värmefläktar eller elektriska vär-
me kä l lor får förekomma utan mäs-
sans godkännande. Utställare ska
också ha egen belysning med sig
(max 400 W) till sin monter efter-
som mässan inte kan garantera full-
god belysning i monter.

Ett viktigt grundvillkor är att inga spi-
kar eller uppfästningar får göras i 
befintliga väggar och tak.

Förbud mot reklam i monter
Ingen varumärkes- eller annan re-
klam för andra eller annat än den
egna godkända produkten får före-
komma utan mässans skriftliga
god kännande i förhand. Generellt
gäller att ingen reklam får före-
komma på mässområdet, i eller
utanför monter.

Utställarkort
På varje mässa utfärdas personal-
och utställarkort av mässkontoret.
Varje utställare ska checka in på
mässkontoret vid ankomst.

Förbokning
Förbokning av platser kan göras på
mässorna för utställare som vill
återboka. Förbokningsavgiften på
1000 kr ingår i monter hyran.

Anmälan och avbokning
Anmälan är bindande och ska vara
oss tillhanda senast 27 februari
2010. Vid avbokning från 30 april
till 60 dagar innan mässtart debite-
ras 1000 kr. Därefter debiteras hela
monteravgiften. Vid avbokning pga
sjukdom (uppvisande av läkarintyg)
debiteras 1000 kr, oavsett tidpunkt
för avbokning.

Betalning 
Ni får två delfakturor på monterhy-
ran. Halva beloppet ska betalas se-
nast 15 april. Resterande betalas
senast 10 september. Utställare med
obetalad hyra kan avbokas direkt
efter sista betalningsdag, och plat-
sen erbjuds annan utställare. Förse-
ningsavgift utgår på 500 kr.

Frågor angående fakturor och be-
talning Kontakta Marita Hansson:
0490-824 26.

Uppackning
Uppackning skall på samtliga mäs-
sor ske dagen före öppning. Ingen
uppackning får inledas samma dag
mässan startar. Denna regel gäller
utan undantag från och med 2008.

Bilar på mässområdet
Inga bilar får finnas på mässområ-
det 30 minuter före öppning, eller
under mässans öppethållande.

Regler för medverkan - Viktigt, läs igenom!

Nytt på mässan!
Nya biljetten en succé 
De nya biljetterna är en succé och utvecklas ytterligare. På
biljetten finns plats för erbjudanden i form av avrivbara
flikar. De har blivit en stor succé för de som köpt in sig.

I första hand kommer vi att erbjuda utställare som del-
tar på alla mässor att köpa in sig på flikarna. Priset för en
flik är 10 000:- för alla tre mässorna. Du når ca 60 000 be-
sökare direkt när de löser entrén.

Skapa bästa montern
Monterutseendet blir viktigare och viktigare – en snygg
monter säljer bättre – samtidigt som publikens uppskatt-
ning ökar. På biljetten finns en tävling där publiken röstar
fram bästa monter. 

Vinnande monter på varje mässa vinner i år ett weekend-
paket på Gränsö slott i Västervik, med supé på slottet.

Hemsidan
Hemsidan www.julmassor.se utvecklas och här hittar både
ni och publiken all info. Era presentationer på hemsidan 

förstärks och ni 
kommer också att hitta 
placeringskartor.

Mässtidning
Mässtidningen delas ut i 400 000 ex till hushållen i regio-
nerna, lägg till annonsering i alla dagstidningar, internet
och nyhetsbrev, samt bussutskick till över 2 000 bussrese-
arrangörer och reseplanerare. Marknadsföringen av jul-
mässorna är viktig och kraftfull.

Som utställare ökar du försäljningen genom att annonsera
i mässtidningen.
Utställare har specialpriser -  mycket förmånliga priser på
annonser. Det innebär att du kan stärka upp din försälj-
ningoch få fler efterbeställningar.

Kontakta mässledningen om du vill annonsera:
Tel 0490-824 37.


